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Lad mig til slut sige om de dagsordensfor- 
slag, der er fremsat, at jeg finder dem, forelø- 
big i al fald, utidige i sammenhæng med den- 
ne forespørgsel, men jeg skal senere tage stil- 
ling til dagsordensforslagene. 

Første næstformand (Grete Hækkerup): 
Jeg skal her afbryde forhandlingen og ud- 

sætte mødet. Det genoptages i dag kl. 13.00, 
hvor vi først går til punkt 4 på dagsordenen: 
Spørgsmål til ministrene. 

Mødet udsat kl. 11.58 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Man gik til dagsordenens punkt 4, som 
var: 

4) Spørgsmål til ministrene: 
1) Til boligministeren af: 

Keld Andersen (KF): 
»Hvad vil ministeren gøre for at råde bod 

på de vanskeligheder, der i flere tilfælde vil 
fremkomme, når brandsikringsforanstaltnin- 
gerne i henhold til loven skal være færdige 
den I. april?« 

(Spm. nr. 215). 

Skriftlig begrundelse. 

Adskillige ejere af boligejendomme er 
uden egen skyld kommet i klemme mellem 
lovens krav om færdiggørelse af brandsik- 
ringsforanstaltningerne inden den 1. april 
1978 og de praktiske muligheder for at over- 
holde denne frist. 

Det drejer sig først og fremmest om, at 
leverandørerne ikke kan levere alle de bestil- 
te brandsikringsdøre til tiden, og om, at de 
afsatte kvoter til finansiering af brandsikrin- 
gen har vist sig ikke at være store nok til, at 
alle kan få finansieret de nødvendige arbej- 
der til færdiggørelse 1. april. Jeg har derfor 
følt det rigtigt at give ministeren mulighed 
for allerede nu at redegøre for de mulighe- 
der, der er for rette op på den situation, der 
her er opstået. 

Boligministeren (Ove Hove): 

Spørgsmålet udtrykker frygt for, at nogle 
grundejere uforskyldt bringes i den situation, 
at de ikke har mulighed for at færdiggøre 
brandsikringsarbejderne inden fristens udløb 
den 1. april næste år. 

Vedrørende spørgsmålet om eventuelle 
leveringsvanskeligheder for branddøre kan 
jeg oplyse, at vi ikke i boligministeriet har 
modtaget henvendelser, der tyder på, at der 
er problemer med at skaffe branddørene. Vi 
har i anledning af spørgsmålet imidlertid 
yderligere justeret vores opfattelse af forsy- 
ningssituationen ved at tage kontakt med to 
fabrikker, der står for langt den overvejende 
del af den hjemlige dørproduktion. De ken- 
der intet til særlige leveringsvanskeligheder. 
Den ene fabrik kunne endda oplyse, at den 
lå inde med et lager. Med hensyn til eventu- 
elle problemer med hensyn til finansieringen 
ved vi jo, at de lovændringer, som gennem- 
førtes i maj i år, har skabt grundlag for at 
lette grundejernes muligheder for at optage 
lån til brandsikring, og problemerne omkring 
den endelige finansiering skulle dermed også 
være løst. Jeg ved da også, at der ikke har 
været problemer med at få lån hverken i re- 
alkreditinstitutterne eller i Grundejernes In- 
vesteringsfond. 

Hvad angår byggelån, kan jeg bekræfte, at 
vi i boligministeriet har fået en henvendelse 
fra Københavns Grundejerforening, der gør 
opmærksom på, at der i nogle tilfælde har 
været vanskeligheder med at få byggelån 
som følge af de udlånslofter, der er fastsat 
for pengeinstitutterne. Jeg gav i et møde den 
23. november denne henvendelse videre til 
Nationalbanken, der er i gang med at se på, 
om det er rigtigt, at der her skulle være et 
problem. Viser det sig at være rigtigt, er jeg 
enig i, at der snarest må findes en løsning, 
således at brandsikringsindsatsen ikke af den 
grund forsinkes. 

Herudover vil jeg imidlertid godt tage an- 
ledning af spørgsmålet til at minde om, at vi 
fra ministeriets side ved adskillige lejligheder 
og igennem den oplysningsvirksomhed, vi . 
har udført siden lovens vedtagelse, har op- 
fordret til, at man fra grundejernes side lave- 
de en planlægning, også en langtidsplanlæg- 
ning, over for håndværkere og leverandører, 
sådan at man var sikker på, at man kunne nå 
at få tingene udført inden fristens udløb. Der 
vil nemlig ikke blive tale om en generel for- 
længelse af fristen. 
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